propopi.cpgss.ppgbiotec@ufdpar.edu.br

 @ppgbiotec_ufdpar

 http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGBIOTEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Núcleo de Pesquisa e Pós-graduação
Av. São Sebastião, 2819, Bairro Nossa Senhora de Fátima

CEP: 64202-020, Parnaíba, PI – Brasil

Portaria 02/2025 - PPGBiotec - UFDPar de 20 de dezembro de 2025.

Designa a Comissão do Edital PIPD do Programa de Pós-

graduação em Biotecnologia (PPGBiotec) para o ano de 2026.

 O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biotecnologia (PPGBiotec), da

Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), nomeado pela Portaria nº 204/2025 - GR,

de 24 de junho de 2025, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º – Constituir a Comissão responsável pelo Edital do Programa Institucional de Pós-

Doutorado (PIPD) do PPGBiotec, referente ao ano de 2026, composta pelos seguintes docentes:

 Prof. Drª Alyne Rodrigues de Araujo Nobre

 Prof. Dr. Ariel Soares Teles

 Prof. Dr. André Luiz dos Reis Barbosa (Presidente)

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

________________________________

Prof. Dr. Lucas Antonio Duarte Nicolau

Coordenador do PPGBiotec/UFDPar

		2025-12-19T19:13:52-0300